
گزارش روز

افقی: 
1- عملی ناآگاهانه که بازده اش بر دیگران ایجاد شخصیت 
کاذب می کند- واحدی در فضا 2- اثری از ژول ورن نویسنده 
خیال پرداز فرانسوی 3- اولین رئیس ستاد ارتش پس از 
پیروزی انقاب اسامی- ترس و بیم- آرام و بی صدا کاری 
را انجام دادن 4- حرف فاصله- عقب مانده ذهنی- مهمترین 
رشته کوه آمریکای جنوبی- میهمانی عروسی 5- ناز و 
کرشمه- فریاد بی صدا- نوعی مار خطرناک 6- از القاب 
حضرت علی)ع(- فیلمی از مجید مجیدی- نمازی که تنها 
بر رسول گرامی اسام)ص( واجب شده بود 7- کاشف الکل- 
خاخام یهودی- فیزیکدان مشهور ایتالیایی که پیل را اختراع 
کرد 8- چشیدن- شاعر پارسی گوی دوره غزنویان- عدل و 
انصاف 9- دو سوم جیوه- نوعی درختچه کوهی که مصرف 
دارویی دارد- نوعی جمله 10- دعای معروف قبل از افطار 
در ماه مبارک رمضان- شهری در فرانسه- واژه حمله در 
فرهنگ نظامی 11- شهیدی از صحرای کربا- از مشاغل 
کاذب- سرگرمی عده ای طماع برای نابودی حیوانات در 
طبیعت 12- پیامبر شهر شوش- سریع ترین گربه سان 
جهان که در ایران زندگی می کند- مهمترین رشته کوه 
اروپا 13- پرتیراژترین روزنامه چاپ لندن- بازار معروفی در 
مکه قبل از اسام- شهری در کشور ایتالیا 14- چهار من 
تبریز- اثری از زنده یاد دکتر علی شریعتی- منطقه زیتون خیز 
کشورمان در گیان 15- اولین خصلتی که هر مؤمن باید از 

خداوند همواره در نظر داشته باشد.

عمودی: 
1- یکی از شش تخلف بزرگ در رانندگی که نه تنها 
جان راننده و همراهانش بلکه جان سرنشینان 
خودروهای دیگر را نیز به خطر می اندازد- کشیدنی 
خطرناک در زندگی دیگران 2- یکی از ورزش هایی که 
اسلام بر یادگیری آن سفارش نموده است- مسجدی 
که زنده یاد آیت الله طالقانی در آن تفسیر قرآن 
می گفتند 3- مسن تر-  تالاب معروفی که خوشبختانه 

پس از سال ها خشکی امسال دوباره احیا شده 
است 4- طفل پدر مرده- لغزنده- پایتخت کشور 
سوئیس- آخرین توان 5- شاه تو خالی- سمبل 
درختان جنوب- بدان و آگاه باش- سمت راست 
پایتخت  انوشیروان-  دانشمند  وزیر  لشکر 6- 
کشور ونزوئلا 7- رمز مقدس عملیات پیروزمند 
بیت المقدس- بتی در زمان جاهلیت- نام جدید شهر 
دولت آباد 8- نوشیدن- بزرگترین دانشمند تاریخ  
ایران- قدیمی ترین جشنواره سینمای آموزشی در 
کشورمان 9- با تاب خود روز آفرین و درخشان 
می شود- برابر و مقابل- نام یکی از محله های قدیمی 
تهران 10- از رودهایی که به دریاچه ارومیه می ریزد- 
جدید و تازه در زبان بیگانه- جوی خون 11- هرگز 
نیاسود- از پیامبران بنی اسرائیل که وظیفه اش این 
بود که بعل پرستی را از میان برد- کتاب آسمانی 
حضرت داود)ع( 12- بلندترین قله رشته جبال 
زاگرس- از القاب اروپایی- مادر بره- شکلک 
درآوردن 13- از شخصیت های شاهنامه- رود مرزی 
میان آلمان و لهستان- وسیله ای برای تکثیر نوشته 
14- بزرگترین پادشاه سلسله هخامنشیان- یکی 
از شرکای تجاری ایران در اروپا 15- بندر تجاری و 
پارچه- سخن  نوعی  بهشهر-  پررونق شهرستان 

صریح و بی پرده.
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شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در شهرستانها
متقاضیان محترم می توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد عاقه و واریز مبلغ اشتراک به حساب 0106713595009 )سیبا( 
بانک ملی شعبه سعدی جنوبی کد 69 به نام حسین شریعتمداری )موسسه کیهان( و ارسال اصل فیش بانکی همراه با فرم تکمیل شده ذیل به صندوق پستی 

11365/3631 با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

1-کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.
2-در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.

3-مجموعه روزنامه های کیهان فارسی، کیهان انگلیسی و کیهان عربی در طول هفته در یک روز ارسال می شود.
4-ارسال از طریق پست عادی قابل پیگیری نیست و موسسه هیچگونه مسئولیتی در تاخیر یا عدم تحویل آن ندارد.

5-در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.
6-همچنین برای اشتراک نشریات کیهان می توانید به دفاتر کیهان در سراسر کشور مراجعه فرمائید.
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صورتجلسه  استناد  به 
مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده مورخ 1393/12/5 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
اشخاص نامبرده ذیل برای 
مدت دو سال بسمت اعضاء 

هیئت مدیره انتخاب شدند
آقای فرخ رستم زاده خامنه 

به کد ملی 0043594808
به  خوش آمد  ابوالفضل  آقای 

کد ملی 0381473491
آقای حبیب اله جعفری به کد 

ملی 6289822187
آقای جعفر عظیمی به کد 
 3873116138 شماره  ملی 
به سمت بازرس اصلی و 
به  آقای رضا عسکری راد 
کد ملی شماره بازرس 
علی البدل به مدت یک سال 
انتخاب گردیدند. روزنامه 
جهت  کیهان  کثیرالانتشار 
شرکت  آگهی های  درج 

انتخاب گردید.
با ثبت این مستند تصمیمات 
و  انتخاب  مدیران،  انتخاب 
تعیین سمت هیئت مدیره، 
انتخاب بازرس، انتخاب 
انتخاب  کثیرالانتشار  روزنامه 
در  متقاضی  توسط  شده 
شخصیت  الکترونیک  سوابق 
حقوقی مرقوم ثبت و در 
پایگاه آگهی های سازمان 

ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات 
شرکت آرد سفید 

ورامین سهامی 
خاص به شماره ثبت 

 59874
و شناسه ملی 

10101049236

سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و 
موسسات غیرتجاری 

تهران

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1393/12/3 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

عبارت ذیل به موضوع شرکت الحاق گردید و ماده مربوطه در 

اساسنامه به شرح زیر اصاح گردید.

واردات و صادرات کلیه کالاهای مجاز و نیز خرید و فروش کلیه 

کالاهای مجاز در صورت نیاز پس از اخذ مجوزهای لازم

آدرس شرکت به تهران خیابان شریعتی جنب خیابان هویزه 

پاک 816 طبقه آخر با کدپستی 1559947317 انتقال یافت و 

ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصاح گردید.

آگهی تغییرات شرکت تولیدی چتر بام عایق 
سهامی خاص به شماره ثبت 370452 

و شناسه ملی 10861214849

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
مورخ 1394/3/18 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

مرجان کربایی محمدمیگونی به شماره ملی 0453262244 
به عنوان بازرس اصلی و خانم مریم کیانفر به شماره ملی 
0064238407 به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یک 

سال مالی انتخاب گردید.
با ثبت این مستند تصمیمات انتخاب بازرس انتخاب شده 
توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی 
مرقوم ثبت و در پایگاه  آگهی های سازمان ثبت قابل 

دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت رهیاب کنترل ایرانیان 
سهامی خاص به شماره ثبت 432275 

و شناسه ملی 10103931710

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1394/6/1 تصمیمات 

ذیل اتخاذ شد: اعضا هیئت مدیره برای بقیه مدت تصدی بقرار 

ذیل:

شرکت بازرگانی رویان تجارت امید پاژ با شناسه ملی 

10380672371 با نمایندگی آقای عبدالحسین دلیمی اصل با 

شماره ملی 1828933333 به سمت رئیس هیئت مدیره

شرکت گروه توسعه اقتصادی بصیر با شناسه ملی 14003980270 

با نمایندگی آقای منصور شمشیری با شماره ملی 4130605828 

به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل

شرکت جراح نگر طوس با شناسه ملی 10380522980 با 

نمایندگی آقای خلیل علی محمدزاده با شماره ملی 1377995305 

به سمت عضو هیئت مدیره

شرکت توسعه تجارت سهند عمران هیراد آریانا با شناسه ملی 

10380672367 با نمایندگی آقای محمد شریعتی با شماره ملی 

0046944362 به سمت عضو هیئت مدیره

شرکت توسعه تجارت زرین مبتکر پاژ با شناسه ملی 

14004002936 با نمایندگی آقای شهرام معینی جزنی با 

شماره ملی 0071381635 به سمت عضو هیئت مدیره انتخاب 

گردیدند و امضاء چک، سفته، برات، اسناد و قراردادهای تعهدآور، 

اسناد رسمی شرکت و کلیه اسناد و اوراق بهادار بانکی با امضاء 

مدیرعامل و یکی از اعضاء هیئت مدیره و یا دو نفر از اعضاء هیئت 

مدیره همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود و سایر نامه های 

اداری و اوراق عادی با امضاء مدیرعامل و یا جانشین تعیین شده 

از سوی مدیرعامل و مهر شرکت معتبر می باشند.

با ثبت این مستند تصمیمات تعیین سمت مدیران، تغییر نماینده 

شخص حقوقی هیئت مدیره، تعیین وضعیت حق امضاء، انتخاب 

و تعیین سمت هیئت مدیره، تعیین دارندگان حق امضاء انتخاب 

شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم 

ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت گروه توسعه صنعت سلامت بصیر سهامی خاص
 به شماره ثبت 456226 و شناسه ملی 14004159908

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

 هزینه های درمانی دندانپزشکی 
سال هاست که به یکی از معضلات جدی 
حوزه سلامت مردم جامعه تبدیل شده 

است.
و  میانگین سلامت  از یک طرف 
هر  دندانپزشکی  مداوم  چکاپ های 
سال در مقایسه با سال قبل پایین تر 
  می آید که این موضوع   می تواند عواقب 
کاهش سن  از جمله  نگران کننده ای 
بیماری های دهان و دندان به دنبال داشته 
باشد و از طرف دیگر هزینه های درمانی 
این حوزه نیز مدام در حال افزایش است.

موضوعی که هموطنان زیادی را نگران 
کرده است چرا که معمولا بیمه ها زیر بار 
پرداخت این هزینه ها نمی روند یا دست کم 
مبالغ اندکی از آن را متقبل   می شوند. این 
در حالی است که به گفته دندانپزشکان در 
صورت عدم رسیدگی و ترمیم به موقع دندان 
پوسیدگی آن منجر به عفونت و از بین رفتن 
ریشه های عصبی و در نهایت از دست دادن 

دندان   می شود.
 همان طورکه از ظاهر امر پیداست، این 
معضل درمانی بیشتر به یک سیکل معیوب 
تبدیل شده است که نه با شعار های بهداشتی 
و سامتی همخوانی دارد و نه با درآمدهای 
ماهانه و سبد هزینه های درمان خانواده. از 
طرفی   می توان اذعان کرد اغلب افراد جامعه 
به نوعی درگیر معضل خدمات پزشکی خود 
در حوزه دهان و دندان و هزینه های بسیار 

سنگین آن هستند.
در این قسمت از گزارش نگاهی انداختیم 
به  چرایی نقش کم رنگ بیمه های درمانی در 
حوزه سامت دندان و راهکارهای جایگزین 

برای کاهش این روند. 
طرح تحول در ابتدای راه

همان طور که اشاره شد به جرات 
  می توان گفت دندانپزشکی یکی از خدمات 
بهداشتی پایه ای است که بالاترین رقم 
پرداختی را از جیب مردم دارد و بیش از 95 
درصد هزینه را بیمار و خانواده ها پرداخت 
می کنند و مهم تر از آن اینکه بیمه ها در این 
بخش کمترین ورود را داشته اند و هزینه های 
بالای این حوزه و البته تعداد زیاد دندان های 
پوسیده هم مشکل بزرگی در حل این بحران 

محسوب   می شود. 
در روز های پایانی سال 92 دولت اعام 
کرد خدمات پایه دندانپزشکی مشمول بیمه 
درمانی خواهد شد. مراکزی که تعداد آنها به 
قدری کم و محدود بود که کمتر از نیم درصد 
جمعیت کشور می توانستند از این خدمات 
استفاده کنند! اما سرانجام با وجود تمام 
موانع، در سال جدید طرح تحول در حوزه 
دندانپزشکی هم کلید خورد، طرحی که بیش 
از همه کمک بیمه ها و البته مساعدت بخش 

خصوصی را نیاز دارد. 

طرحی در نیمه راه
 برای سلامت دندان 

گروه گزارش

دبستانی ها تحت پوشش طرح سلامت 
دهان و دندان

وزیر  قاضی زاده  هاشمی  سیدحسن 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، این طرح 
را مربوط به موضوع پیشگیری در سنین 
مدارس عنوان کرده و درباره جزئیات این 
طرح در گفت و گو با رسانه ها چنین   می گوید: 
موضوع این مرحله از طرح تحول نظام سامت 
در حوزه سامت دهان مربوط می شود به 
افرادی که در سن مدارس ابتدایی قرار دارند 
و ظرف یک سال و نیم تمام بچه های دبستانی 
ما تحت پوشش طرح سامت دهان و دندان 

قرار می گیرند.
وزیر بهداشت و درمان با بیان اینکه 
اقداماتی که در تحول سامت دهان و دندان 
صورت می گیرد مربوط می شود به اقدامات 
پیشگیری از پوسیدگی و ترمیم پوسیدگی 
تاکید   می کند : »قصد داریم تا کودکان زیر 14 
سال را نیز تحت پوشش بیمه قرار داده و در 
استفاده از خدمات دندانپزشکی حمایت کنیم. 
البته امیدواریم تا پوشش های حمایتی بیمه ها 
افزایش یافته و افراد بزرگسال نیز بتوانند از 
خدمات دندانپزشکی بهره مند شوند. همچنین 
تعرفه خدمات دندانپزشکی تا پایان امسال 
مشخص و اباغ می شود. ساماندهی وضعیت 
بازار تجهیزات و مواد مصرفی در دندانپزشکی 

از جمله برنامه های عادی ما است.«
وزیر بهداشت و درمان از راه  اندازی 
کلینیک های تخصصی دندانپزشکی به تعداد 
هزار عدد در شهرها و هزار عدد در روستاها 
اشاره   می کند و   می گوید: »570 بیمارستان 
دولتی در سراسر کشور مجهز به درمانگاه 
دندانپزشکی می شوند. آن چیزی که بناست 
در طرح تحول سامت دهان و دندان اجرا 
شود، موضوع پیشگیری است. چرا که 93 
تا 95 درصد خدمات حوزه دندانپزشکی به 
بخش خصوصی مربوط می  شود و دولت در 
این زمینه رقیب جدی برای بخش خصوصی 

به شمار نمی رود.«
 وی همچنین تصریح   می کند: »ما باید 
خدمات دولتی را گسترش دهیم، چرا که در 
این زمینه اکنون رقابتی وجود ندارد و نیاز 
است که بخش دولتی نیز وارد شود. امیدواریم 
که بیمه   ها توانمند شده و بتوانند از خدمات 
دندانپزشکی حمایت کنند اما متاسفانه مردم 
در حوزه دندانپزشکی برای پیشگیری هزینه 
نمی کنند و این مشکل ما است. متاسفانه 
مشاهده می شود که بسیاری از افراد 50 سال 
به بالای ما دندان های پوسیده یا کشیده دارند 
که نشان می دهد آنها به موضوع پیشگیری 

توجه چندانی نداشته اند.«
پیشگیری مهم تر از درمان

همان طور که در اظهار نظر وزیر بهداشت 
و درمان در حوزه طرح تحول سامت دهان و 
دندان هم پیداست موضوع پیشگیری، یکی 

از مهره های اصلی و گمشده این طرح است. 
به طوری که متاسفانه سالانه عده زیادی از 
هموطنان خصوصا در مناطق محروم و دور 
از دسترس تنها به دلیل عدم فرهنگ سازی 
و آگاهی کافی در زمینه اهمیت نگهداری 
و حفظ سامت دهان و دندان در سنین 
خیلی پایین دندان های مهم خود را از 
دست   می دهند. دندان هایی که طبق آخرین 
بررسی ها فقط در شهر تهران هزینه کاشت 
آن )ایمپلنت( چیزی نزدیک به 2 میلیون 

تومان تمام   می شود.
دکتر رضا نورمحمد، دانشجوی سال 
آخر پزشکی عمومی است.او که مدت ها در 
حوزه های مختلف سامتی از جمله دهان و 
دندان به مردم مناطق محرومی مثل برخی 
روستاهای ایام و خوزستان، کمک رسانی و 

مختلف خصوصا متخصصین گوارش بر 
این باور هستند که بسیاری از بیماری های 
گوارشی ریشه درعدم دندان های سالم و یا 
نگهداری مناسب از دندان دارد. متاسفانه این 
موضوع با وجود تمام هزینه هایی که بر دوش 
نظام سامت است آنچنان که باید خصوصا 
در مناطق محروم فرهنگ سازی نشده است. 
به طوری که ما و همکاران بارها و بارها در 
روستاهای مختلف شاهد این موضوع بودیم 
که عده زیادی با وجود سن خیلی کم، دندان 
خود را از دست داده بودند و اکثرا به علت 
عفونت ها و پوسیدگی های شدید و از طرف 
دیگر نبود امکانات کافی، امکان حفظ دندان 

آسیب دیده را نداشتند.«
این دانشجوی پزشکی در ادامه تاکید 
  می کند: »در این مناطق ما با مشکات 

یک مدت کوتاه کمی محدود   می کند. خیلی 
از محل هایی که برای استقرار ما و همکاران 
در نظر گرفته   می شود، فاقد امکانات اولیه است 
و حتي در مواردي، هیچ امکاني براي استریل 
و ضدعفوني کردن لوازم مصرفی وجود ندارد. 
حتی یونیت هایی که در خانه های بهداشت 
مناطق دورافتاده و محروم وجود دارد، تقریبا 
جزو ابتدایی ترین و ناکارآمدترین یونیت های 
دندانپزشکی است. یا مثا تعداد کمی از 
این خانه های بهداشت به بخش های جانبی 
دندانپزشکی در شهرهای بزرگ از جمله بخش 
لابراتوار یا قالب گیری و ساخت دندان مجهز 
هستند. خب طبیعی است که اگر قرار باشد 
پزشک برای یک عکس ساده کیلومتر ها از 
روستا را طی کند، انگیزه چندانی برای ادامه 
فعالیت در این مناطق نخواهد داشت. دولت از 

مناطق کمک کند تا هزینه کمتری صرف 
ترمیم و درمان کنند. راهکارهای مختلفی 
  می تواند وجود داشته باشد، اما مثا توزیع 
رایگان مسواک و نخ دندان و دهان شویه و 
نصب عائم هشداردهنده و آموزش ویژه 
به گروه خردسالان در مدارس همه و همه 
  می تواند در ترغیب مردم این نواحی به توجه 

ویژه به نگهداری از دندان ها مفید باشد.«
وقتی سن دندان پوسیده

 پایین   می آید
متولیان سامت همیشه بر این باور 
بوده اند که به علت ضعف فرهنگ خودمراقبتي 
و عدم اطاع رسانی و آموزش های بهداشتی 
کافی در کشور، بخش عمده اي از بودجه 
سامت براي درمان هزینه مي شود در حالي 
که کشورهاي پیشرفته دنیا، سال هاست که 
نسبت به سرمایه گذاري هاي کان در حوزه 
پیشگیري و اقدامات موثر در زمینه فرهنگ 
رفتارهاي پیشگیرانه در خانواده ها مدعي 

هستند. 
نتایج آخرین تحقیقات وزارت بهداشت که 
البته چندان هم جدید نیست نشان مي دهد 
که 60 درصد از کودکان 12 ساله کشور دندان 
پوسیده دارند و به طور متوسط مي توان در 
دهان هر کودک 12 ساله ایراني حداقل دو 

دندان پوسیده سراغ گرفت. 
نتایج تحقیقات یک دهه قبل وزارت 
بهداشت در مورد سطح بیماري هاي دهان 
و دندان در میان بزرگسالان کشور هم نشان 
داده که تقریبا 80 تا 90 درصد مردم ایران 
حداقل یک دندان پوسیده دارند. آماری که 
به راستی نگران کننده است و شاید حتی 
نگران کننده تر هم شود زمانی که هزینه های 
درمان این دندان های پوسیده روز به روز در 
حال افزایش است و در نتیجه بسیاری از افراد 
ترجیح   می دهند به ناچار قید دندان داشتن 
خودشان را بزنند تا اینکه هزینه های میلیونی 

صرف نگهداری از آن کنند !
پروانه حیاتی مددکار اجتماعی و مربی 
بهداشت و فعال در خانه های بهداشت 

شهرستان های محروم استان اردبیل است.
او درباره تاثیرات پیشگیری از پوسیدگی 
دندان به جای درمان خصوصا در گروه 
سنی کودکان، به گزارشگر کیهان   می گوید: 
»همان طور که در طرح تحول سامت دهان 
و دندان وزارت بهداشت نیز آمده است، ما 
  می توانیم از تجربه موفق کشورهای دیگر در 
این زمینه استفاده کنیم و آنها را به عنوان 
یک الگوی موثر به کار گیریم. در همین 
طرح هم گروه هدف خردسالان و کودکان 
و در مرحله بعدی دانش آموزان هستند که 
با اجرای اقدامات پیشگیرانه مثل معاینه و 
ترمیم به موقع دندانپزشک مانع گسترش 
سطح و عمق پوسیدگی   می شود و در نتیجه 
نیازی به هزینه های بالا در سنین بالاتر برای 

ترمیم یا عصب کشی یا کاشت و .... نیست. به 
نظر من این کار   می تواند طرح بسیار موفقی 
باشد که هزینه ها بیش از آنکه صرف درمان 
شوند در سنین پایین تر صرف پیشگیری و 
حتی آموزش بچه ها شود. با نگاهی به آمارها 
  می بینیم که به طور کلی ما در شاخص 
سامت دندان رتبه چندان خوبی نداریم 
حالا زمانی که ساکنان شهرهای بزرگ 
آن هم با حق دسترسی به دندانپزشکان 
سرشناس و مطب های مجهز، چنین وضعیت 
نگران کننده ای در درمان دندان دارند، دیگر 
از ساکنان روستاها و شهرهای کوچک چه 

توقعی   می توان داشت؟!«
این فعال حوزه سامت در ادامه   می افزاید: 
»در مجموع به نظر   می رسد در حوزه سامت 
دندان، نابرابری زیادی هم وجود دارد. مثا در 
شهرهاي بزرگ، توزیع خدمات تخصصی و حتی 
گاهی بیشتر از نیاز ساکنان یک منطقه، امکان 
وسیع تری براي ارایه خدمت هاي تخصصي و 
پیشگیرانه و درماني را ایجاد کرده است در 
حالي که همین موضوع جای انتقاد زیادی دارد 
که چرا باید چیزی حدود 8 هزار دندانپزشک 
فقط در شهر تهران فعال باشند؟ همین موضوع، 
یعنی تجمع دندانپزشکان در شهرهاي بزرگ، 
ساکنان مناطق محروم و روستایی را در واقع 
از دسترسی به خدمات تخصصي دندانپزشکي 
محروم کرده است. اما در حال حاضر یکی از 
مهم ترین موضوعات بحث پیشگیری به جای 
درمان است که در همین طرح تحول به آن 
به خوبی پرداخته شده و امیدواریم با همان 
جزئیات هم اجرایی شود. اگر هزینه در بخش 
بهداشت و پیشگیری پرداخت شود، نتایج بسیار 
ثمربخشی در کاهش هزینه های درمان ایجاد 
می کند. چرا که اگر دولت به بخش درمان های 
دندانپزشکی ورود کند آن قدر نیاز زیاد است 
که هر چقدر هم هزینه کند، کم است. در 
حال حاضر بیشتر از هزینه، این مهم است 
که برنامه های هدف به خوبی ترسیم شوند و 
به جای هزینه ای که قرار است چه در قالب 
خصوصی و چه دولتی صرف درمان شوند 
حتی اگر وزارت بهداشت از بیماران حمایت 
کند، این هزینه صرف پیشگیری و آموزش در 

سطح گسترده کشوری شود.«

 دندانپزشکی یکی از خدمات بهداشتی پایه ای است که بالاترین رقم پرداختی را از جیب مردم دارد و بیش از 95 درصد 
هزینه ها را بیمار و خانواده ها پرداخت می کنند و مهم تر از آن اینکه بیمه ها در این بخش کمترین ورود را داشته اند.

***
نتایج آخرین تحقیقات وزارت بهداشت که البته چندان هم جدید نیست نشان مي دهد که 60 درصد از کودکان 12 ساله 

کشور دندان پوسیده دارند و به طور متوسط مي توان در دهان هر کودک 12 ساله ایراني حداقل دو دندان پوسیده 
سراغ گرفت. 

* دکتر رضا نورمحمد، دانشجوی سال هزینه هاي بالاي خدمات دندانپزشکي و مشکلات مردم – بخش  دوم
آخر پزشکی عمومی: تقریبا الان تمام 
پزشکان رشته های مختلف خصوصا 

متخصصین گوارش بر این باور هستند 
که بسیاری از بیماری های گوارشی 
ریشه درعدم دندان های سالم و یا 

نگهداری مناسب از دندان دارد.

امداد انجام داده است، درخصوص اهمیت 
اطاع رسانی و پیش آگاهی درباره اهمیت 
سامت دندان به گزارشگر روزنامه کیهان 
  می گوید: »تقریبا الان تمام پزشکان رشته های 

زیادی مواجه هستیم. از یک طرف عدم 
دسترسی مناسب به لوازم و تجهیزات به 
روز و استریل و از طرف دیگر تعداد بی شمار 
مراجعان که امکان این خدمات دهی را ظرف 

یک سو باید شرایطي را فراهم کند که فعالیت 
در بیشتر این نقاط محروم براي دندانپزشکان 
جذاب باشد و از سوی دیگر با ترویج فرهنگ 
توجه به سامت دهان و دندان به مردم این 


